conlleva que, de aquí poco tiempo, algunos de los actuales vehículos de la flota de TB no serán válidos para operar dentro de 
este espacio y deberán ser sustituidos por vehículos más limpios desde el punto de vista de las emisiones. 
D VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Valor estimado del contrato 18.240.000 € (dieciocho millones doscientos cuarenta mil €) IVA excluido. 

Ver el comentario del apartado B sobre la condición suspensiva y la decisión de no adjudicar o no celebrar el 

contrato Cálculo realizado en base a precios de mercado y compras realizadas anteriormente. 
Para calcular el valor estimado del Contrato:

[...]

☐ No se ha incluido ningún importe destinado a modificaciones contractuales. 
☒ 20% del PBL 3.040.000 € (tres millones ciento ochenta mil €) para las modificaciones previstas indicadas en el 
apartado AE.  

E PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, PRECIOS Y FACTURACIÓN 

Presupuesto base de licitación: 18.392.000 € (dieciocho millones trescientos noventa y dos mil euros) IVA incluido 

* No se podrán superar las cantidades indicadas, salvo que se ejecuten las modificaciones previstas de conformidad con el art. 
110 del RDLSE 3/2020. 

Solo se facturarán los importes correspondientes al número de bienes con precio unitario especificado, sin que el órgano de